Управление образования администрации Новокузнецкого муниципального района

ПРИКАЗ
«05» февраля 2018 г.

 № 54
О проведении муниципальной олимпиады

 младших школьников

На основании планов работы управления образования АНМР и МБОУ ДПО «ИМЦ» на 2017-2018 учебный год в целях выявления  уровня сформированности компонентов учебной деятельности обучающихся начальной школы,  развития познавательной активности младших школьников,  выявления  одаренных детей среди обучающихся начальной школы
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа предметных  олимпиад  (далее - Олимпиада) младших школьников (Приложение).

2. Провести олимпиаду  28 марта 2018 г. на базе МБОУ «Загорская СОШ»
3. Ответственным за проведение олимпиады назначить Н.Г.Горн, директора  МБОУ ДПО «Информационно-методический центр».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника УО АНМР М.М.Шишкареву.
Начальник управления образования

администрации Новокузнецкого

муниципального района

И.А.Горшкова
Исполнитель

Фликова О.В.
УТВЕРЖДАЮ:

  начальник  управления

  образования АНМР

  ___________________ И.А.Горшкова

      « ____ »  _____________      2018 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальной олимпиаде младших школьников

1. Цель олимпиады: повышение уровня познавательной мотивации  младших школьников.

Задачи:

1. Выявить уровень сформированности навыков учебной деятельности обучающихся начальной школы.

2. Развивать познавательную активность и  творческие способности младших школьников.

3. Создать необходимые условия для выявления одаренных детей среди обучающихся начальной школы.

4. Пропагандировать научные знания среди младших школьников.

2. Участники олимпиады

Обучающиеся 4 классов (по 4 человека от школы по 4 предметам: математика, русский язык, литературное чтение, окружающий мир) – победители школьного тура олимпиады младших школьников.

3. Этапы проведения

1 этап (школьный) – проводится в ОУ для всех учащихся 4 классов (на 1-2 неделях марта).

2 этап (муниципальный) -  проводится на последней неделе марта  в одном из ОУ Новокузнецкого муниципального района.

4. Порядок проведения:

4.1. Участникам раздаются материалы:

- КИМы;

- лист для черновика.

4.2.  Время  выполнения заданий – 1 час.

5. Критерии оценки:

- уровень предметных знаний по учебным предметам: математика, русский язык,

  литературное чтение, окружающий мир;

- умение принимать решения в нестандартной ситуации;

- умение творчески мыслить;

- грамотность и аккуратность выполнения заданий;

- точность ответов на поставленные вопросы.

Шкала оценки:

Победитель олимпиады определяется по максимально набранному количеству баллов, но не менее 80% от максимального балла.

6. Награждение:

Победители и призеры олимпиады (1-3 места по каждому предмету) награждаются грамотами управления образования АНМР.

 Заявки на участие в муниципальном этапе олимпиады младших школьников  необходимо подать в МБОУ ДПО «ИМЦ» каб.63 до 19 марта 2018 года методисту  Фликовой О.В. по форме:

	ОУ
	Ф.И. участника

(полностью)
	Предмет
	% выполнения школьного тура
	Ф.И.О. учителя (полностью)

В случае несвоевременной подачи заявки ОУ не будут допущены до олимпиады.